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Calderas a Leña / Biomasa / Reca

Características Funcionales

Calderas a Leña STEEL EKO B
Calderas de Acero desde 70 hasta 233 kW

Tipo
A
A1
A2
B
C
D
E
L
L1

PESO

-
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
kg

EKO100
885
885
-

1824
1220
240
398
1858
2867
869

EKO150
984
850
-

1825
1310
240
443
1993
3087
1092

EKO200
1079
945
-

2036
1395
240
449
2084
3263
1472

Características Técnicas

-

Kcal/h

°°C

°°C

°°C

bar

mm

pul./Dia.

pul./Dia.

pul.

pul.

pul.

m3/h

lt

m2

mm

W

V/Hz

EKO B 100
CARAEKO100
100.000

90
85
55

3 / 5
200

flange Ø65
flange Ø65
1 1/4”
1 1/4”
1”
5.01
351.5
0.145

525*450
190

220/50

EKO B  150
CARAEKO150
150.000

90
85
55

3 / 5
200

flange Ø65
flange Ø65
1 1/2”
1 1/2”
1”
7.52
393.4
0.145

555*375
190

220/50

EKO B 200
CARAEKO200 
200.000

90
85
55

3 / 5
300

flange Ø65
flange Ø65
1 1/2”
1 1/2”
1”

10.02
537.2
0.176

600*415
190

220/50

Dimensiones

 ∙
 ∙
 ∙

Caldera a leña de alta eficiencia.
Producción de soldadura certificada, probando cada proceso.
Combustión forzada.
Sistema de combustión 3 pasos, rebanador tubular y llama corta 
en la parrilla refrigerada por agua.
Ventilador automático
Alta eficiencia diseñada en función de cálculos termodinámicos 
.Amplias opciones de combustible: el carbón, la briqueta de 
madera y los combustibles sucedáneos de la madera.
Gran cámara de combustión y puerta.
Fácil alimentación de combustible.
Panel de control avanzado.
Completamente aislado, baja pérdida de calor
Diseño de cubiertas exteriores pintadas con protección electrostática.

MODELO
Código

Potencia

Límite de seguridad temperatura

Max. Temperatura de funcionamiento

Min. Temperatura de retorno

Presión operacional/Test Presión Caldera

Diámetro de Chimenea diámetro exterior)

Salida de la caldera

Retorno de la caldera

Salida de seguridad

Retorno de seguridad

Conexión de armadura de seguridad

Flujo de agua ∆t=20°C
Volumen de Agua

Volumen cámara de combustión

Tamaño puerta de alimentación (W*H)

Energía eléctrica

Voltaje nominal

 ∙
 ∙
 ∙

 ∙
 ∙
 ∙
 ∙
 ∙

EKO B 80
CARAEKO080

80.000
90
85
55

3 / 5
200
2”
2”

1 1/4”
1 1/4”
3/4”
4.01
238.7
0.127

500*300
190

220/50

EKO B 60
CARAEKO060

60.000
90

3 / 5
180

1 1/4”
1 1/4”
1
1

3/4”
4.01
148
0,085

450*215
80

220/50

EKO 80
785
785
-

1816
1065
486
594
2145
2758
685


